
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 2062 DEL 10/10/2024

OGGETTO: S.P. n. 129  – Decreto n. 36 del 20/05/2020 – Autorizzazione scavo e posa condotta 
idrica Ditta Sig. VOLA EUGENIO  -  Svincolo Cauzione e liquidazione di € 500,00.

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO: 
Che con decreto n. 36 del 20/05/2020  è stata rilasciato al sig. VOLA EUGENIO ,  l’autorizzazione  per la 
realizzazione di un attraversamento stradale lungo la S.P 129;

 Che il Concessionario, come previsto dall’art. 10 del Regolamento COSAP, approvato con Delibera di 
Consiglio Provinciale n. 26 del 27/02/2008, per il rilascio della suddetta autorizzazione ha versato a 
favore della Provincia di Benevento un deposto cauzionale per la somma di  €. 500,00  per la corretta 
esecuzione dei lavori di cui al decreto n. 36/2020;

VISTA l’istanza del sig. VOLA EUGENIO, acquisita al protocollo di questo Ente al n. 20538 del 20/08/2024, 
di restituzione del deposito cauzionale di  € 500,00;

VISTI : i dati contabili 19604.1 – Impegno 2709/2021

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n.37 del 18.12.2023: "Documento unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1del 
D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati: Programma triennale lavori pubblici, 
Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il 
Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. Approvazione Definitiva";

 n.38 del 18.12.2023: "Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai 
sensi dell'art.174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione 
Definitiva";

 n.22 del 30.04.2024 avente ad oggetto: “Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2023. Approvazione 
definitiva”;

Viste le Deliberazioni del Presidente della Provincia:

 n.33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;
 n.115 del 16.4.2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO-  2024/2026 

- decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113;



2

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.98 del 04/07/2023, che ha conferito l’incarico di 
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Dato atto che, nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012; 

RILEVATO  che sussistono tutte le condizioni per la restituzione del deposito cauzionale versato per la corretta 

esecuzione dei lavori cui al decreto n. 36/2020;

DETERMINA

1. di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa,  l’importo di € 500,00 alla ditta VOLA EUGENIO – 
CF. VLOGNE49A16F636F, tramite bonifico bancario IBAN N. IT 10G0344214239000006159490, 
versato in favore dell’Amministrazione Provinciale di Benevento, per l’esecuzione delle opere di cui al 
Decreto Dirigenziale n.   36/2020, con imputazione ai corrispondenti riferimenti contabili:  Cap. 19604.1 
Imp. n. 2709/2021;

2. di inoltrare al beneficiario, comunicazione di avvenuto restituzione del deposito cauzionale  in oggetto.

3. di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di 
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art.6bis della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)  
della L.190/2012;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line, così come previsto 
dall’art.32, comma 1, della L. n.69 del 18/06/2009 e nella apposita sezione dedicata all’Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.



3

IL TECNICO
F.TO GEOM. MARCELLO CAPOBIANCO

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

7.02.04.02.001 99.1 19604.1 2024  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 2709 € 500,00  N. 0  € 0,00 N. 3442 € 500,00

  

Descrizione Creditore
VOLA EUGENIO  

Descrizione Impegni Assunti
S.P. n. 129 – Decreto n. 36 del 20/05/2020 – Autorizzazione scavo e posa condotta idrica Ditta Sig. VOLA EUGENIO - 
Svincolo Cauzione e liquidazione di € 500,00.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


